

# Marshall Major II

Oto druga generacja słuchawek Major, które swoją premierę miały cztery lata temu. Przez ten czas producent zdążył przekonać do siebie nie tylko wielbicieli oryginalnego designu i gadżeciarzy, ale także entuzjastów naturalnego, dynamicznego brzmienia.



Obydwie muszle mają gniazda typu mały jack i to my decydujemy, którą stroną je podłączymy do odtwarzacza muzyki.

Słuchawki Major to sprzęt z kategorii zwanej urban style, a więc element stroju, akcesorium, będące i ozdobą, i praktycznym urządzeniem umożliwiającym najwyższą jakość reprodukcji muzyki. Ponieważ nie zawsze da się zachować niezmiennie walory, nawet te, które się sprawdziły i okazały się genialne w swojej prostocie, słuchawki Major II mają zmodyfikowane zarówno detale, jak i swoje sedno. Przede wszystkim wymieniono ich serce, czyli głośniczki. Podobnie jak poprzedniczki, mają one sporej średnicy membrany (40 mm), ruchome cewki, jednak impedancję podnie-

Cena:  
299 PLN

Strona dystrybutora:  
[www.lauda-audio.pl](http://www.lauda-audio.pl)



Strona producenta:  
[www.marshallheadphones.com](http://www.marshallheadphones.com)

siono z 32 na 64 Ohm. Skuteczność głośniczków opisuje równanie  $100 \text{ mV przy } 1 \text{ kHz} = 99 \text{ dB SPL}$ . Oznacza to, że głośniczki są bardzo głośne przy zachowaniu wysokiej jakości sygnału akustycznego. Poza tym zakres przenoszonych częstotliwości zawiera się w przedziale od 10 Hz do 20 kHz, co przekracza wszelkie studyjne, a tym bardziej nasze indywidualne, przyjemnościowe potrzeby. Kolejne ulepszenie dotyczy wykonania pałaków i pracy zawiasów. Zapewniają one lepsze dopasowanie się słuchawek do kształtu naszej głowy czy bujnej fryzury afro, którą być może hodujemy. Nacisk jest ergonomiczny, pozwala dokładnie przylegać muszli do skóry i efektywnie wygłuszać otoczenie. Znane z poprzedniego modelu wyjątkowo miękkie muszle umożliwiają wielogodzinne korzystanie z słuchawek bez jakichkolwiek nieprzyjemnych odczuć czy odcisków wokół naszych uszu. Noszenie tych słuchawek to zatem czysta przyjemność – niezależnie czy będziemy słuchać ciężkiego metalu, czy lekkiej elektroniki. Udowodnieniem jest to, że obydwie

muszle mają gniazda typu mały jack i to my decydujemy, którą stroną je podłączymy do odtwarzacza muzyki. Jak widać, przewód z dwiema końcówkami oraz sterowaniem smartfonem (wbudowany mikrofon pozwala prowadzić rozmowy telefoniczne oraz nagrywać wiadomości głosowe poprzez telefon) jest w pełni rozłączany, a z niewykorzystanego gniazda w słuchawkach można wyjść przewodem do innych słuchawek, umożliwiając znajomym słuchanie tego samego w tej samej chwili.

## PODSUMOWANIE

Do praktycznych zalet ułatwiających przeniesienie słuchawek należy możliwość składania muszli do wewnątrz konstrukcji, dzięki czemu całość staje się niemal o połowę mniejsza. Dostępne jest kilka kolorów słuchawek: brązowe, czarne oraz białe.